
Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaar en belastingdeurwaarder 2021 

  
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Pekela, 

  

Overwegende dat: 

  

- In artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 staat omschreven dat een ambtenaar in de zin 

van deze wet tevens een persoon kan zijn die met een overheidswerkgever is overeengekomen zonder 

aanspraak op loon als bedoeld in artikel 610 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek een functie te ver- 

vullen welke functie is aangewezen bij algemene maatregel van bestuur, waarvan de voordracht ge- 

schiedt door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

  

- Overeenkomstig met artikel 2, aanhef en onder b, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 

worden functies als bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 aangewezen. Hieronder 

valt de functie van degene die belast is met de heffing of invordering van provinciale belastingen, ge- 

meentelijke belastingen of waterschapsbelastingen; 

  

- Overeenkomstig met artikel 2, aanhef en onder c, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 

worden functies als bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 aangewezen. Hieronder 

valt ook de functie van belastingdeurwaarder bij een provincie, gemeente of waterschap; 

  

- De gemeente Pekela heeft met de besloten vennootschap Flanderijn Invordering B.V., statutair gevestigd 

te Venray, een overeenkomst gesloten in verband met de dwanginvorderingen van de gemeentelijke 

belastingen, welke invordering zal beginnen vanaf het hernieuwde bevel op basis van no cure no pay; 

  

Besluit: 

  

1. Alle eerder genomen besluiten tot benoeming van een onbezoldigd ambtenaar in de functies van 

invorderingsambtenaar en deurwaarder in te trekken; 

  

2. De medewerkers in de functies als invorderingsmedewerkers en deurwaarders in dienst van Flanderijn 

Invordering B.V. aan te wijzen als invorderingsambtenaar respectievelijk belastingdeurwaarder als be- 

doeld in artikel 2, aanhef en onder b respectievelijk c, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

  

3. Dat de onder 2 bedoelde aanwijzing van een medewerker met de functie invorderingsmedewerker 

of deurwaarder van rechtswege eindigt met ingang van de datum van beëindiging van de arbeidsover- 

eenkomst tussen Flanderijn Invordering B.V. en de bewuste invorderingsmedewerker of deurwaarder 

eindigt. 

  

Het college van burgemeester en wethouders , 

de burgemeester, 

J. Kuin 

de secretaris, 

J. van der Woude 

Nr. 324275 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Pekela 

Gemeenteblad 2021 nr. 324275 21 september 2021 1 


